Mẫu số 03-QĐPA
	(1)………………..
(2)……………
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …/QĐ-…….(3)
	…., ngày …. tháng …. năm…

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân(4)
…………… (5)
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế toán; Luật Kiểm toán độc lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Luật Quản lý thuế; Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 18 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số …../2025/NĐ-CP ngày…… tháng…..năm 2025 của Chính phủ quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;
Căn cứ Văn bản quy định chức năng, nhiệm vụ của …………… (2);
Theo đề nghị của …………………………………………(6).
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân theo…………(7) theo hình thức....(8)
Điều 2. Tổ chức thực hiện phương án xử lý tài sản:……(9)
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành, ………….(10) có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cơ quan tài chính nơi có tài sản(11);
- Lưu: ……………
	…………(5)
(Ký tên, đóng dấu)

 (1) Tên cơ quan cấp trên (nếu có).
(2) Tên cơ quan của người ra Quyết định.
(3) Chữ viết tắt tên cơ quan của người ra Quyết định.
(4) Trường hợp cơ quan, người có thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân không đồng thời là cơ quan, người có thẩm quyền quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản và đơn vị chủ trì quản lý tài sản không đồng thời là cơ quan có trách nhiệm lập phương án xử lý tài sản thì việc xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản được thực hiện theo Mẫu số 01-QĐXL ban hành kèm theo Nghị định này.
(5) Chức danh của người ra Quyết định.
(6) Tên đơn vị chủ trì quản lý, xử lý tài sản trình.
(7) Ghi rõ tên Quyết định tịch thu/Quyết định xử phạt vi phạm hành chính/Quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản/Hợp đồng tặng cho hoặc Hợp đồng chuyển quyền sở hữu khác quy định tại Điều 223 Bộ luật Dân sự.
(8) Ghi rõ hình thức xử lý tài sản.
(9) Ghi các nội dung chính trong tổ chức thực hiện phương án xử lý tài sản.
(10) Tên các cơ quan, cá nhân chịu trách nhiệm thi hành Quyết định.
(11) Ghi Sở Tài chính nơi có tài sản là nơi tổ chức xử lý tài sản (trường hợp cơ quan của người ra Quyết định là cơ quan trung ương hoặc cấp tỉnh); Phòng Tài chính - kế hoạch nơi có tài sản là nơi tổ chức xử lý tài sản (trường hợp cơ quan của người ra Quyết định là cơ quan cấp huyện).